
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 7    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση    113/2007   

Στο  Γεράνι  και  στο  Δημοτικό  κατάστημα,  σήμερα  την  27η Μαρτίου  του  έτους
2007,  ημέρα  Τρίτη   και  ώρα  20:00  συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 1760/22-03-2007 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους
Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 95 του νέου ΔΚΚ Ν. 3463/06 ΦΕΚ 114 Α΄) και στο
οποίο περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 15/2007 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΕΡΙ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:
1. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης
και ο Πρόεδρος του Τ.Σ. Μάλεμε Κατάκης Ευτύχιος ενώ απουσίαζε ο Πρόεδρος του
Τ.Σ.Ντερέ κ. Κοκολάκης Βασίλειος αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 
Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 15/2007 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΕΡΙ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

Εισηγούμενος επί του τρίτου ημερησίας διάταξης θέματος, ο Πρόεδρος του Δημοτικού
Συμβουλίου  κ.  Σταματάκης  Ιωάννης  είπε  με  τις  υπ’  αριθμ.:  78/2007,  79/2007  και
80/2007 Αποφάσεις Δ.Σ., προβήκαμε στις τροποποιήσεις των συστατικών τίτλων των
τριών  (3)  Σχολικών  Επιτροπών  του  Δήμου  μας  Γερανίου,  Μάλεμε  και  Πλατανιά
αντίστοιχα.  Κατόπιν αυτού,  είπε ο κ.  Σταματάκης  συνεχίζοντας,  και  σύμφωνα με το
άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 και το άρθρου 5 του Ν. 1894/90,  το Δημοτικό Συμβούλιο
θα πρέπει να προχωρήσει στην λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.:
15/2007 με θέμα: «Συγκρότηση Σχολικών Επιτροπών».  
Οι  σχολικές  επιτροπές  ως  Νομικά  Πρόσωπα  Δημοσίου  Δικαίου  διοικούνται  από
Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται από πέντε (5) έως δεκαπέντε (15) μέλη τα οποία
με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο.
Στην  διοίκηση  των  σχολικών  επιτροπών  μετέχουν  υποχρεωτικά  οι  διευθυντές  των
αντίστοιχων σχολικών μονάδων, ένας εκπρόσωπος των οικείων συλλόγων γονέων και
ένας  εκπρόσωπος  των  μαθητικών  κοινοτήτων  για  τα  σχολεία  της  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης.
Μετά τον ορισμό των μελών των Δ.Σ. των σχολικών επιτροπών το δημοτικό συμβούλιο
εκλέγει από το σύνολο των μελών του τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του διοικητικού
συμβουλίου. Ως Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος μπορούν να εκλεγούν και μη αιρετά μέλη
του διοικητικού συμβουλίου. Στην περίπτωση όμως που ορισθεί ως μέλος του Δ.Σ. ο
Δήμαρχος τότε αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. 
Το  έργο  δε  κάθε  σχολικής  επιτροπής  είναι  η  διαχείριση  των  πιστώσεων  που  της
διατίθενται  για  την  κάλυψη  των  δαπανών  λειτουργίας  των  αντίστοιχων  σχολείων
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 1894/1990 αλλά και η εκτέλεση έργων επισκευής και
συντήρησης  σχολικών  κτιρίων  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθμ.:  13172/24-3-95  Κοινή
Υπουργική  Απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και
Αποκέντρωσης και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.
Στην συνέχεια, το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.

                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  11  3

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. και αφού 
συζήτησε το θέμα διαλογικά
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 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιεί την υπ’ αριθμ.: 15/2007 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και συγκροτεί τα 

Διοικητικά Συμβούλια των Ενιαίων Σχολικών  Επιτροπών  Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων  του Δήμου Πλατανιά ως εξής:

1.ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΕΡΑΝΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Αντιδήμαρχος
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Αντιδήμαρχος
1ο ΜΕΛΟΣ ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Δ.Σ. Μειοψηφίας
2ο ΜΕΛΟΣ ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων

& Κηδεμόνων Δημοτικού-
Ν/γείου Γερανίου

3ο ΜΕΛΟΣ ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ Δ.Σ. Μειοψηφίας
4ο ΜΕΛΟΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ Δ/ντής Δημοτικού Σχολείου 

Γερανίου
5ο ΜΕΛΟΣ ΚΑΠΕΝΕΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ/ντρια Νηπ/γείου Γερανίου

      

      2. ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΒΕΡΙΒΑΚΗ – ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Σ. Πλειοψηφίας

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Δ.Σ. Πλειοψηφίας
1ο ΜΕΛΟΣ ΠΑΠΑΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ Δ/ντρια Νηπιαγωγείου 

Πλατανιά
2ο ΜΕΛΟΣ ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ/ντής Γυμνασίου Πλατανιά
3ο ΜΕΛΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Εκπρόσωπος Συλλόγου 

Γονέων & Κηδεμόνων 
Γυμνασίου Πλατανιά

4ο ΜΕΛΟΣ ΒΑΡΟΥΞΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Εκπρόσωπος Συλλόγου 
Γονέων & Κηδεμόνων 
Δημοτικού & Νηπιαγωγείου 
Πλατανιά

5ο ΜΕΛΟΣ ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ Μέλος 15μελούς Γυμνασίου 
Πλατανιά

6ο ΜΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Δ/ντής Δημοτικού Σχολείου 
Πλατανιά

7ο ΜΕΛΟΣ ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Σ. Μειοψηφίας
8ο ΜΕΛΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Δ.Σ. Μειοψηφίας
9ο ΜΕΛΟΣ ΜΑΝΑΡΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Τ.Σ. Πλατανιά

3. ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΑΛΕΜΕ
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ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ. Πλειοψηφίας
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ. Πλειοψηφίας
1ο ΜΕΛΟΣ ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Σ. Μειοψηφίας
2ο ΜΕΛΟΣ ΜΑΡΤΣΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Δ/ντής Δημοτικού Σχολείου 

Μάλεμε
3ο ΜΕΛΟΣ ΣΦΕΛΗΝΙΩΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Δ/νρια Νηπιαγωγείου Μάλεμε
4ο ΜΕΛΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Εκπρόσωπος Συλλόγου 

Γονέων & Κηδεμόνων 
Δημοτικού Σχολείου – 
Νηπιαγωγείου Μάλεμε

5ο ΜΕΛΟΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δ.Σ. Μειοψηφίας

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο  κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ   Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

                                                 Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ
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